Akhir hayat dan buah tangannya

Ibnu Battutah menghabiskan akhir umurnya dengan penghidupan yang aman tenteram, setelah menggemparkan masyarakat zamannya dengan cerita-cerita pengalamannya dalam pengembaraan.

Ia telah wafat pada tahun 775H (1374M) dalam usia lebih daripada 70 tahun.

Riwayat pengembaraannya direncanakannya kepada sahabat karibnya "Ibnu al-Jauzi" seorang ulama yang terkenal di Andalusia (Sepanyol) jadi bukan ditulis dengan tangannya sendiri.

Ibnu al-Jauzi ini menjadi rakan sejawat bagi Ibnu Battutah, kerana keduanya memegang jawatan kerajaan dalam kerajaan "Bani Maryan".